АДМИНИСТРАЦИЯ   СТАРОХВОРОСТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ   ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25 »   октября  2012 г. №  143

          с. Старая Хворостань

Об утверждении плана

противодействия коррупции

на 2012 -2013 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 №297 «О Национальном плане противодействия коррупции 2012 - 2013 годы и  внесения изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции », в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции  администрация Старохворостанского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в администрации Старохворостанского сельского поселения  на 2012 - 2013 годы.

2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на доску объявлений.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Старохворостанского
 сельского поселения                                                                 Ю.И.Карайчев
Утвержден

постановлением

администрации Старохворостанского
сельского поселения
от «25»  октября 2012 г. № 143
ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОХВОРОСТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ

 НА 2012 - 2013 ГОДЫ

	Основание
разработки Плана
	План разработан с учетом:
- Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции»;
- Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации»;
- Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012
№ 297 «О Национальном плане противодействия коррупции 2012 - 2013 годы и  внесения изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции,
- постановления администрации городского  поселения город Лиски  от 23.04.2010  № 228 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области».

	Цель
	Целью  администрации Старохворостанского  сельского поселения  при реализации мер, направленных на противодействие   коррупции, является профилактика коррупции, снижение  влияния коррупции на активность и эффективность  бизнеса

	Задачи
	Задачами по реализации мер, направленных на противодействие коррупции, являются:
- издание соответствующих потребностям времени
нормативных правовых актов в области противодействия
коррупции;
- организация исполнения нормативных правовых актов и
управленческих решений в области противодействия
коррупции, создание условий, затрудняющих возможность
коррупционного поведения и обеспечивающих снижение
уровня коррупции;
- устранение причин, порождающих коррупцию;
- способствование формированию антикоррупционного
общественного сознания, вовлечение гражданского
общества в реализацию плана противодействия коррупции;
- создание системы мониторинга коррупционных факторов;
- формирование нетерпимости по отношению к
коррупционным действиям

	Срок реализации
Плана
	Поэтапно в течение 2012 - 2013 годов:
I этап - 2012 год;
II этап - 2013 год

	Ожидаемые конечные
результаты
реализации Плана
	- создание механизма, препятствующего коррупции;
- создание нормативной правовой базы для эффективного
противодействия коррупции в администрации Старохворостанского  сельского поселения;
- создание эффективного механизма влияния гражданского
общества на эффективность реализации плана
противодействия коррупции

                                                      Акт

обнародования  постановления администрации Старохворостанского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  №  143 от  25.10.2012 г «Об утверждении плана  противодействия коррупции  на 2012 -2013 годы»

 25.10.2012  года

село Старая Хворостань

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Карайчева Ю.И. секретаря комиссии Тереховой В.И. членов комиссии: Блиновой Т.А. составили настоящий акт  в том, что 25.10.2012   года постановление   администрации Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении плана противодействия

коррупции на 2012 -2013 годы» 25.10.2012  года  размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:

1.внутренний стенд и наружный  щит  у здания администрации Старохворостанского

   сельского поселения  по ул. Центральная, 1. село Старая Хворостань;

2.доска объявлений  на  здании  магазина « Причал», по ул.  Центральная, 10 село Старая

  Хворостань;

3.доска  объявлений  на  здании  магазина  по ул.  Садовая, 1 б село Селявное,

   с  целью доведения  до сведения жителей, проживающих на территории

   Старохворостанского сельского поселения.

В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии :                                                                   Ю. И. Карайчев

Секретарь комиссии:                                                                            В.И. Терехова

Члены комиссии:                                                                                  Т.А. Блинова